
Azienda Sanitaria Locale CN1  
sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo - C.F. / P.I. 01128930045  

– Libro delle Deliberazioni – 

 

____________________________________________________________________________ 

Pagina 1 di 3 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

0000299 del 05/10/2012 
 
 
OGGETTO:  PROGRAMMA TRIENNALE ED ELENCO ANNUALE DEI LAVORI 

PUBBLICI IN SANITA’ D.M. 22.06.2004 - APPROVAZIONE 
PROGRAMMA TRIENNALE ANNI 2013-2015. 

 
 
In data 05/10/2012 presso la Direzione Generale dell’Azienda Sanitaria Locale 

CN1, in Cuneo – Via Carlo Boggio,12 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
nominato con Deliberazione Giunta Regionale n. 10-3720 del 27.04.2012; 

premesso che, a far data dal 1° gennaio 2008, con D.P.G.R. n. 84 del 
17/12/2007 è stata costituita la nuova Azienda Sanitaria Locale CN1, a seguito 
dell’accorpamento delle AA. SS. LL. n.15-16-17 che alla medesima data 
risultano estinte; 
 
su conforme proposta del Direttore del Dipartimento Tecnico Logistico nominato 
con provvedimento del Direttore Generale n. 2042 del 24.10.2008; 
 
 
Considerato che era stato altresì nominato, con nota  576993 del 02.07.2009 
“Responsabile della Programmazione Triennale dei Lavori Pubblici” il Direttore 
del Dipartimento Finanziario e che lo stesso  presta comando  presso altro Ente 
dal 01.10.2012;  

 

visto l’art. 128 del D.Lgs. 163/2006, nella quale si dispone che le Pubbliche 
Amministrazioni, per lo svolgimento di attività di realizzazione di lavori 
disciplinati dalla Legge medesima, sono tenute preventivamente a predisporre 
ed approvare nell’esercizio delle loro autonome competenze e, quando 
esplicitamente previsto di concerto con altri soggetti, un  “Programma 
Triennale” ed i suoi aggiornamenti annuali, unitamente all’elenco dei lavori da 
realizzare nell’anno stesso; 
 
visto il decreto 11/11/2011 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - 
Dipartimento per le Opere Pubbliche e per l’Edilizia - Direzione Generale per la 
Regolazione dei Lavori Pubblici - “Procedura e schemi-tipo per la redazione e la 



Azienda Sanitaria Locale CN1  
sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo - C.F. / P.I. 01128930045  

– Libro delle Deliberazioni – 

 
Segue Deliberazione n. 0000299 del 05/10/2012  

____________________________________________________________________________ 

Pagina 2 di 3 

 

pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e 
dell'elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e la pubblicazione del 
programma annuale per l'acquisizione di beni e servizi ai sensi dell'articolo 128 
del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni e degli 
articoli 13 e 271 del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 
207”; 

 
rilevato che il succitato l’art.128 del D.Lgs. 12.04.2006 regolamenta la 
predisposizione del Piano Triennale e l’Elenco Annuale dei Lavori Pubblici; 
 

preso atto che la Regione Piemonte – Direzione Sanitaria – Settore Edilizia ed 
Attrezzature Sanitarie, con nota del 12.06.2008, trasmetteva le “Procedure per 
la programmazione, la gestione ed il monitoraggio degli investimenti in edilizia 
ed attrezzature sanitari”, allegato alla D.G.R. n. 6-8817 del 26.05.2008, con cui  
veniva articolata la procedura per: 

1. Programmazione degli interventi 
2. Attuazione e gestione degli interventi finanziati 
3. Monitoraggio attuazione degli interventi finanziati 
4. Manutenzione ordinaria; 

 
preso atto che  è stato predisposto il programma triennale e l’elenco annuale 
dei lavori dal quale emergono gli ordini di priorità corretti, sia dal punto di vista 
della vocazione aziendale, che dai vincoli di priorità imposti dalle norme di 
sicurezza; 

 

acquisiti, per quanto di rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore 
Sanitario e del Direttore Amministrativo, ai sensi del D.Lgs 502/92 s.m.i.. 
 
 

D E L I B E R A 

 
 di adottare il Programma Triennale  per gli anni 2013 - 2015 e tutte le 

schede previste secondo il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti dell’11/11/2011, depositate agli atti del Dipartimento Tecnico 
Logistico; 

 
 di dare atto che a termine di legge l’elenco annuale dei lavori dovrà essere 

approvato unitamente al Bilancio di Previsione 2013 (previsione di attività e 
di spesa); 

 
 di dare atto che il Responsabile del Procedimento per l’acquisto 

dell’attrezzatura  finanziata  è il Direttore della S.C. Direzione Amministrativa 
dei Presidi Sig. Enzo Mao. 

 

 
 
 



Azienda Sanitaria Locale CN1  
sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo - C.F. / P.I. 01128930045  

– Libro delle Deliberazioni – 

 
Segue Deliberazione n. 0000299 del 05/10/2012  

____________________________________________________________________________ 

Pagina 3 di 3 

 

 
Cuneo, 05/10/2012 

 

IL  DIRETTORE GENERALE 

Dott. Gianni BONELLI 

 

 

Parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario: 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Gianmaria BATTAGLIA 
 

Dott.ssa Gloria CHIOZZA 

 
 
 
Sottoscrizione del proponente: 
 

IL DIRETTORE Dipartimento Tecnico Logistico 
Ing. Livio DRAGONE 

 
 

 


